
 
 
 
 
 
OBČINA SEMIČ 
OBČINSKI SVET 
Štefanov trg 9 
8333  SEMIČ 
 
Gradivo za 5. redno sejo občinskega sveta v aprilu 2019 – k točki 6 dnevnega reda 
 

 

 
Telefon: 07/35-65-360, faks: 07/35-65-365, e-pošta: obcina@semic.si  

Številka: 602-03/2019-2 
 
ZADEVA:   Obravnava in sprejem Sklepa o porabi dela presežka prihodkov nad 
                   odhodki JZ OŠ Semič ter Sklepa o določitvi cene programov vrtca 
                   in dodatnih znižanjih plačil v Občini Semič   
 
 
Občinskemu svetu Občine Semič predlagamo, da obravnava in sprejme naslednja sklepa: 

- I. Sklep o porabi dela presežka prihodkov nad odhodki JZ OŠ Semič 
- II. Sklep o določitvi cene programov vrtca in dodatnih znižanjih plačil v Občini Semič   

 
 
 

PREDLOG SKLEPA I 

 
 
Na podlagi 19. člena Zakona o računovodstvu (Ur.l. RS, št. 23/99, 30/02-ZJF-C, 114/06-ZUE), 
28. a člena Zakona o vrtcih (Ur.l. RS, št. 100/05-UPB2, 25/08, 98/09 - ZIUZGK, 36/10, 94/10 - 
ZIU, 62/10 - ZUPJS, 40/11 - ZUPJS-A, 40/12 – ZUJF, 14/15-ZUUJFO in 55/17), 41. člena 
Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovne šole Belokranjskega 
odreda Semič (Ur.l. RS, št. 68/96, 15/98, 36/02, 41/08 in 57/10) in 14. člena Statuta Občine 
Semič (Uradni list RS, št. 57/10-UPB1 in 27/16) je Občinski svet Občine Semič na ___. redni 
seji dne ___________ sprejel 
 

S K L E P 
o porabi dela presežka prihodkov nad odhodki Javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda 

Osnovne šole Belokranjskega odreda Semič 
 
 

Javni vzgojno-izobraževalni zavod Osnovna šola Belokranjskega odreda Semič del presežka 
prihodkov nad odhodki iz preteklih let v višini 27.095,42 EUR nameni za izplačilo odpravnin 
štirim delavkam. 
 
 
Številka: 
Datum: 
                                                                                              Občinski svet Občine Semič 
                                                                                                 Polona Kambič, županja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREDLOG SKLEPA II 

 
Na podlagi 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05-UPB2, 25/08, 98/09-ZIUZGK, 
36/10, 62/10-ZUPJS, 94/10-ZIU, 40/12-ZUJF, 14/15-ZUUJFO in 55/17), Pravilnika o 
metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni list RS, št. 
97/03, 77/05, 120/05 in 93/15) in 10. ter 14. člena Statuta Občine Semič (Uradni list RS, št. 
57/10-UPB1 in 27/16) je Občinski svet Občine Semič na ___. redni seji dne ___________ 
sprejel 
 

S K L E P 
o določitvi cene programov vrtca in dodatnih znižanjih plačil v Občini Semič 

 
1. člen 

 
Ekonomska cena programov v enoti vrtec Osnovne šole Belokranjskega odreda Semič znaša 
od 1. 5. 2019  dalje: 
- 484,99 EUR mesečno za otroka prvega starostnega obdobja, 
- 362,45 EUR mesečno za otroka drugega starostnega obdobju. 
 

2. člen 
 
Starši otrok, za katere je Občina Semič po veljavni zakonodaji dolžna kriti del cene programa 
predšolske vzgoje v vrtcu, lahko uveljavljajo rezervacijo za primer vsaj enomesečne odsotnosti 
otroka zaradi bolezni na podlagi predloženega zdravniškega potrdila in v času od 1. julija do 31. 
avgusta (strnjeno štiri tedne). V primeru poletne rezervacije morajo starši napovedati odsotnost 
otroka petnajst dni pred prvim dnem odsotnosti. 
 
Starši plačajo rezervacijo v višini 40% plačilnega razreda, ki jim je bil določen z odločbo o 
določitvi višine plačila za program vrtca. 
 
To določilo velja le za starše otrok, za katere je Občina Semič dolžna kriti del cene programa, 
za druge starše pa samo v soglasju z občino plačnico razlike med ceno programa in plačilom 
staršev. 
 
V primeru uveljavljanja rezervacije oz. začasnega izpisa mlajšega (drugega) otroka iz vrtca se 
cena najprej zmanjša za sredstva, katera zagotavlja ministrstvo. Starši plačajo rezervacijo v 
višini 40% preostalega zneska. 
 

3. člen 
 
V primeru odsotnosti otroka vrtec odšteje od cene programa znesek za neporabljena živila 
(36,85 EUR), korigiran z odstotkom, ki ga k ceni programa prispeva plačnik, pri čemer se 
upošteva že prvi dan odsotnosti, če starši do 8. ure javijo otrokovo odsotnost. 
 

4. člen 
 
Če starši vpišejo ali izpišejo otroka tokom meseca, se prispevek staršev  za dneve, ko je otrok 
prijavljen v vrtcu, izračunajo po formuli: prispevek staršev x število dni prisotnosti : število 
delovnih dni. 
 

5. člen 
 
Staršem otrok, za katere je Občina Semič po veljavnih predpisih dolžna kriti del cene programa 
vrtca, se ob predložitvi dokazil o reševanju stanovanjskega problema, dodatno zniža plačilo 
vrtca za en dohodkovni razred. 
 
Postopek ugotavljanja upravičenosti do dodatnega znižanja plačila vrtca vodi občinska uprava. 



Dodatna olajšava se uveljavi s pisno vlogo na predpisanem obrazcu, s priloženimi ustreznimi 
dokazili in sicer ločeno za vsako posamezno šolsko leto.  
 
V tem členu navedeno dodatno olajšavo lahko družina uveljavi največ petkrat.  
 

6. člen 
 
Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati Sklep o določitvi cene programov vrtca in dodatnih 
znižanjih plačil v Občini Semič št. 602-02/2012-24 z dne 30. 3. 2017 (Ur.l. RS, št. 16/17).  
 

7. člen 
 
Ta sklep se uporablja od 1. 5. 2019 dalje. 
 
 
Številka: 
Datum: 
 
                                                                                              Občinski svet Občine Semič 
                                                                                                 Polona Kambič, županja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
OŠ Belokranjskega odreda Semič je podala predlog spremembe cene programov vrtca; predlog 
spremembe cene je podan na podlagi sprejetih sprememb na področju plačne politike v javnem sektorju. 
 
1. Pravni temelji 
 
Zakona o vrtcih (Ur.l. RS, št. 100/05-UPB2, 25/08, 98/09-ZIUZGK, 36/10, 62/10-ZUPJS, 94/10-ZIU, 
40/12-ZUJF, 14/15-ZUUJFO in 55/17) določa, da se programi predšolske vzgoje financirajo iz javnih 
sredstev, sredstev ustanovitelja, plačil staršev ter donacij in drugih virov.  
 
Iz proračuna občine se vrtcem zagotavljajo sredstva v višini razlike med ceno programov in plačilom 
staršev. 
 
V proračunu občine se zagotavljajo tudi sredstva za investicijsko vzdrževanje in sredstva za investicije v 
nepremičnine in opremo javnih vrtcev.  
 
Tudi sredstva za pokrivanje stroškov iz naslova dejavnosti in nalog, potrebnih za izvajanje programa za 
predšolske otroke, ki niso všteti v ceno programa, vrtcu zagotavlja občina ustanoviteljica.  
 
Kaj je všteto v ceno programa vrtca določa Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, 
ki izvajajo javno službo (Ur. l. RS, št. 97/03, 77/05, 120/05 in 93/15).   
8., 11. in 16. členi pravilnika določajo, da med elemente cene ne sodijo: 

- stroški za investicijsko vzdrževanje in investicije, 
- odpravnine presežnim delavcem, zagotavljanje sredstev za delo sindikalnega zaupnika, 
- zaposlitev delavcev, s katerimi se presegajo predpisani normativi, 
- sredstva za obnovo obrabljene opreme, pohištva in delovnih priprav, 
- nadomestila delovnim invalidom za čas čakanja ne drugo ustrezno delo, 
- stroški sodnih postopkov, poravnava odškodnin na podlagi izvršilnega naslova, 
- dodatni stroški za otroka s posebnimi potrebami (stroški dodatne strokovne pomoči, stroški 

spremljevalca gibalno oviranih otrok, stroški za pripravo dietne prehrane in stroški zaradi 
oblikovanja oddelka z manjšim številom otrok) in 

- stroški izvajanja programa ob sobotah,  
zato sredstva za te stroške vrtcu zagotavlja lokalna skupnost ustanoviteljica. 
 
Če je število otrok v oddelkih manjše od števila, ki je določeno kot najvišji normativ za oblikovanje 
posamezne vrste oddelka, je občina ustanoviteljica dolžna vrtcu zagotoviti sredstva v višini cene 
programa brez živil za število otrok, ki predstavljajo razliko med dejanskim številom otrok v oddelku in 
najvišjim normativnim številom (10. člen pravilnika).      
 
Cena programa vsebuje stroške vzgoje, varstva in prehrane, ki jih sestavljajo: 
- stroški dela zaposlenih v vrtcu, ki se ugotavljajo v skladu z zakonom, normativi in standardi ter 
kolektivno pogodbo, 
- stroški materiala in storitev, potrebnih za izvajanje programa in 
- stroški živil za otroke. 
 
Nadalje Zakon o vrtcih v drugem odstavku 28. a člena določa da se presežek prihodkov nad odhodki iz 
naslova cen programov v vrtcu, ki izvaja javno službo, upošteva pri prvi naslednji določitvi cene 
programov in da o razporeditvi presežka prihodkov nad odhodki oziroma pokrivanja presežka odhodkov 
nad prihodki po zaključnem računu javnega vrtca odloči občina ustanoviteljica. 
 
2. Razlogi za sprejem Sklepa o porabi dela presežka prihodkov nad odhodki Javnega vzgojno-
izobraževalnega zavoda Osnovne šole Belokranjskega odreda Semič 
 
V letu 2019 bodo pravico do odpravnine ob upokojitvi izpolnile štiri delavke, za kar bo potrebno zagotoviti 
sredstva v višini 27.095,42 EUR. Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki 
izvajajo javno službo določa, da je odpravnina ob upokojitvi strošek dela, ki je opredeljen kot element za 
oblikovanje cene programa vrtca.  
V primeru upoštevanja odpravnin v ekonomski ceni vrtca bi le ta znašala za prvo starostno obdobje 
496,49 EUR in za drugo starostno obdobje 374,59 EUR. 
 
Ker Zakon o vrtcih določa da se presežek prihodkov nad odhodki iz naslova cen programov v vrtcu, ki 
izvaja javno službo, upošteva pri prvi naslednji določitvi cene programov, predlagamo, da se potrebna 



sredstva za odpravnine ob upokojitvi ne štejejo kot element za oblikovanje nove cene, ampak se 
potrebna sredstva zagotovi iz presežka prihodkov nad odhodki Osnovne šole Belokranjskega odreda 
Semič. 
 
3. Razlogi za sprejem nove cene  
 
Cena programa je izračuna tako, da se stroški dela za vzgojitelje in pomočnike vzgojiteljev izračunajo 
posebej za programe v istovrstnih oddelkih in delijo s številom otrok, ki je določeno kot najvišji normativ 
za oblikovanje posamezne vrste oddelka. K tem stroškom se prištejejo stroški dela za delavce, ki ne 
delajo neposredno v oddelkih in stroški materiala in storitev ter stroški živil za otroke, ki se razdelijo na 
število otrok v vseh oddelkih vrtca, upoštevaje najvišji normativ za oblikovanje posamezne vrste oddelka. 
 
Stroški dela se obračunajo za število zaposlenih, potrebnih za izvajanje programa v skladu s predpisanimi 
normativi, ki jih določajo zakon in na njegovi podlagi izdani podzakonski predpisi in za število zaposlenih, 
ki jih v skladu s predpisi o ugodnejših normativih odobri občina. Stroški dela vključujejo plače, obvezne 
prispevke delodajalca in druge stroške dela, kot so dodatno kolektivno pokojninsko zavarovanje, regres 
za letni dopust, povračila stroškov prehrane med delom, povračila stroškov prevoza na delo in iz dela, 
jubilejne nagrade, odpravnine ob upokojitvi, solidarnostne pomoči, sredstva za delo sindikalnega 
zaupnika v skladu z zakoni, kolektivno pogodbo in drugimi predpisi za opravljanje dejavnosti predšolske 
vzgoje. 
 
Stroškom dela se prištejejo tudi sredstva za nadomeščanje odsotnih delavcev iz razloga nezmožnosti 
dela zaradi bolezni ali poškodbe do 30 delovnih dni. 
 
Stroški materiala in storitev so vsi stroški za nabavljeni material in za opravljene storitve, in sicer: 
1. Funkcionalni stroški objektov: za ogrevanje (kurjava, dimnikarske storitve), elektriko, plin, vodo, 
komunalne storitve, nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča, čiščenje prostorov, tekoče vzdrževanje 
prostorov in opreme, zavarovalne premije, varovanje objektov ter uporabo in vzdrževanje vozil za prevoz 
hrane. 
2. Funkcionalni stroški osnovne dejavnosti za: didaktična sredstva in igrače, stalno strokovno 
spopolnjevanje v skladu s kolektivno pogodbo, obvezne zdravstvene storitve in varstvo pri delu, hišno 
perilo, pisarniško poslovanje (pisarniški material, stroški plačilnega prometa, časopisi, revije, telefonske 
storitve in podobno) in drobni inventar. 
3. Drugi specifični namenski stroški. 
 
Predlog spremembe cene je podan predvsem zaradi sprejetih sprememb na področju plačne politike v 
javnem sektorju. 
 
Prilagamo obrazložen predlog OŠ Belokranjskega odreda Semič za spremembo cene programa 
vrtca. 
 
V sklepu so tudi opredeljene dodatne olajšave, za katere predlagamo, da ostanejo nespremenjene. 
 
Spreminja se samo postopek uveljavljanja dodatno zniža plačilo vrtca za en dohodkovni razred v primeru 
reševanja stanovanjskega problema družine.  
 
Dodatna olajšava se je do sedaj uveljavljala tako, da se je na vlogi za uveljavljanje pravic iz javnih 
sredstev izpolnila izjava o materialni ogroženosti zaradi prvega reševanja stanovanjskega problema in 
priložilo ustrezno dokazilo. 
 
S spremembo Zakona o vrtcih (28. b člen) je določeno, da občina lahko s svojim aktom določi, da se 
staršem plačilo za vrtec, ki jim je določeno z odločbo pristojnega centra za socialno delo, še dodatno 
zniža in o tem obvesti vrtec. Vrtec dodatno znižanje upošteva pri izstavitvi računa staršem in pri izstavitvi 
zahtevka občini. 
 
V sled navedeni spremembi zakona predlagamo, da v bodoče starši dodatno znižanje plačila vrtca, zaradi 
urejanja stanovanjskega vprašanja, uveljavljajo neposredno na občini 
 
 
 
Pripravila:                                                                                                Predlagateljica:  
Sonja Ličen Tesari                                                                                  Polona Kambič, županja        
 


